

**Nr sprawy: RZP.271.39.2021.ZP1**  
**KUJAWSKO-POMORSKIE**Białe Błota, dnia 30.07.2021 r.

ul. Szubińska 7, 86-005 Białe Błota

Dotyczy postępowania pn.:  
**NR 55/2021/1796-REZON-2021/350636**

- 1) Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i zbieranych selektywnie odpadów komunalnych nieruchomości zamieszkałych, położonych w miejscowościach na terenie Gminy Białe Błota dla Sektora I**
- 2) Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i zbieranych selektywnie odpadów komunalnych nieruchomości zamieszkałych, położonych w miejscowościach na terenie Gminy Białe Błota dla Sektora II**
- 3) Odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wraz z obsługą**

### **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ**

- I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytania- zestaw 1**

##### **Pytanie 1.**

Dlaczego Zamawiający nie określa warunku udziału w postępowaniu zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, wynikających z przepisów:

- a. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.).
- b. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888).
  - i. Zezwolenie na transport odpadów \_ wpis do rejestru Bazy Danych o Odpadach
  - ii. Zezwolenie na zbieranie odpadów (w przypadku odpadów z PSZOK)
  - iii. Wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Białe Błota, a co za tym idzie dysponowanie bazą transportową zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. poz. 122).

Mającą ogromny wpływ na możliwość podjęcia i rzetelnego wykonywania przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem.

**Odpowiedź 1.**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Pzp i aktów wykonawczych, Zamawiający nie ma obowiązku wymagania podmiotowych dokumentów dowodowych. Obowiązujące przepisy w tym zakresie mają charakter fakultatywny.

Zamawiający jest również w posiadaniu dokumentów obejmujących wpis do rejestru działalności regulowanej.

Ponadto, obowiązek posiadania przez Wykonawcę wymaganych prawem uprawnień do wykonywania określonej działalności został wskazany w § 3 ust. 1 pkt 1 wzoru Umowy..

**Pytanie 2.**

Czy Wykonawca składający ofertę na sektor nr I, II i zadanie 3 powinien złożyć trzy oświadczenia w formie JEDZ, dla każdego sektora osobno?

**Odpowiedź 2.**

Oświadczenie JEDZ należy złożyć dla każdej części osobno.

**Pytanie 3.**

Czy należy złożyć dokument JEDZ dla ewentualnego podwykonawcy?

**Odpowiedź 3.**

Zgodnie z pkt 11 SWZ:

- 11.1 Wykonawca może powierzyć podwykonawcy wykonanie części zamówienia.
- 11.2 Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:
  - a) jest zobowiązany wypełnić część II sekcja D jednolitego dokumentu, w tym, o ile jest to wiadome, podać firmy podwykonawców;
  - b) nie jest zobowiązany do przedstawienia dla każdego podwykonawcy informacji wymaganych w części II Sekcja A i B oraz części III jednolitego dokumentu.
  - c) jest zobowiązany wskazać w Ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom.
- 11.3. Pozostałe wymagania dotyczące podwykonawstwa zostały określone w Tomie II SWZ.



**Pytanie 4.**

Punkt 5 OPZ sek. 1 i 2

Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia - odpady bio - odpady zielone i odpady ulegające biodegradacji na:

Odpady bio - odpady zielone i odpady ulegające biodegradacji wyłączenie pochodzenia roślinnego.

Odpowiedź Ministerstwa Środowiska na interpelację nr K81NT10708, udziela informacji w tym zakresie:

„Do gminy należy decyzja jak odpady będą zbierane w ramach tej frakcji, biorąc pod uwagę możliwości techniczne przetwarzania odpadów czyli dostępne instalacje oraz przepisy art. 9e ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym podmiot odbierający odpady zielone jest zobowiązanych do przekazania ich bezpośrednio do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.”

Ponieważ zdecydowali się Państwo na połączenie odpadów kuchennych i zielonych i nie ma możliwości na oddzielne zagospodarowanie odpadów kuchennych, które zawierałyby odpady pochodzenia zwierzęcego w odpowiedniej instalacji, powinno się doprecyzować ten zapis. Niedoprecyzowanie tego zapisu może uniemożliwić zagospodarowanie tego odpadu przez podmioty odbierające odpady zielone i ulegające biodegradacji.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów, które definiują jakie odpady są objęte pojemnikami i workami koloru brązowego.

**Odpowiedź 4.**

Zamawiający informuje, że zmienia zapis pkt 5 Opisu przedmiotu zamówienia „Rodzaje i wymogi worków”, który otrzymuje brzmienie:

Rodzaje worków:

- d) brązowe z napisem „Bio” przeznaczone do gromadzenia odpadów zielonych, odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów wyłącznie pochodzenia roślinnego.

Ujednolicony Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 5.**

Projekt umowy sek. 1 i 2

Paragraf 3 1.2)

Jakiego pojazdu dotyczy zastrzeżenie:

„\* w przypadku wyboru jednego Wykonawcy na Sektor I i II, dopuszcza się posiadanie jednego pojazdu dla ww. Sektorów.

**Odpowiedź 5.**

Zastrzeżenie dotyczy 1 pojazdu do mycia i dezynfekcji kontenerów i pojemników.

**Pytanie 6.**

Paragraf 3 ust. 3

Zwracamy uwagę na nieprawidłowe posługiwanie się w dokumentach postępowania przepisami prawa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888)

- nie funkcjonują półroczne sprawozdania

**Odpowiedź 6**

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść § 3 ust. 3 pkt 1) i 2), który zostaje zastąpiony § 3 ust. 3 pkt 1) o brzmieniu:

„1) sporządzanie sprawozdań rocznych z wykonywanych usług zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przekazywania ich Zamawiającemu do końca miesiąca po upływie roku, którego dotyczy”

Ujednolicony wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

**Pytanie 7.**

Zwracamy uwagę na nieprawidłowe posługiwanie się w dokumentach postępowania przepisami prawa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888)

- w sprawie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. Wymagane poziomy będą osiągane w kolejnych latach począwszy od roku 2021 zgodnie z art 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.).

Zmiany dotyczą m.in.:

- sposobu liczenia
- poziomy nie dotyczą makulatury, tworzyw sztucznych, metali i szkła tylko odpadów komunalnych ogólnie
- przy obliczaniu poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych nie uwzględnia się innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne.

**Odpowiedź 7**

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść § 3 ust. 3 pkt 5) i 6), które otrzymują brzmienie:

„5) przygotowania do ponownego użycia i recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących



odpady zgodnie z art. 3aa i 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. 2021 poz.888);

- 6) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. 2021 poz.888);”

Ujednolicony wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

#### **Pytanie 8.**

Nieaktualne wytyczne odnośnie przekazywania odebranych odpadów obowiązek przekazywania odpadów do instalacji wynika z art. 9e stawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888). I dotyczy odpadów zmieszanych bezpośrednio do instalacji komunalnej

Czy wymagane jest dokumentowanie faktu przekazania odpadów zmieszanych do IK jeśli podmiot odbierający jest jednocześnie prowadzącym Instalację Komunalną?

Aktualnie nie jest możliwe dokumentowanie kartą przekazania odpadów ponieważ funkcjonuje ona w postaci elektronicznej systemu Bazy Danych o Odpadach

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść § 3 ust. 3 pkt 7), który otrzymuje brzmienie:

„7) przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji oraz pozostałości z segregowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych oraz przedstawia Zamawiającemu jeden raz na miesiąc dowodów potwierdzających wykonanie tych czynności. Dokumentowanie powyższego faktu wymagane jest także dla podmiotów odbierających odpady, które jednocześnie prowadzą Instalację Komunalną;”

Ujednolicony wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

#### **Pytanie 9.**

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 2167 ze zm.); nie obejmuje lat 2022 i 2023 objęte niniejszym postępowaniem

#### **Odpowiedź 9.**

Zamawiający informuje, że na dzień ogłoszenia przetargu Rozporządzenie Środowiska z dnia 27 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, jest aktualne. W przypadku zmiany

ww. aktu prawnego w trakcie trwania umowy, należy dostosować przedmiot zamówienia do obowiązujących przepisów.

#### **Pytanie 7.**

Paragraf 12 ust. 3

Nakładając na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia odzysku i recyklingu odpadów komunalnych nie można powoływać się na w art.3b lub art.3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przepisów wykonawczych do ustawy ponieważ dotyczy on osiągnięcia poziomu przez całą gminę. Natomiast Wykonawca umowy na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy z gminą nie jest jednym uczestnikiem rynku odpadów komunalnych zobowiązanym do osiągania określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów recyklingu, ponieważ na wysokość poziomu recyklingu wpływ mają również:

- podmioty odbierające odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielami nieruchomości na podstawie art. 9g ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
- punkty skupu zbierające odpady komunalne

W związku tym Wykonawca realizujący odpadów komunalnych na podstawie umowy z gminą nie może w całości odpowiadać za niezrealizowanie wymaganych ustawą poziomów. Dodatkowo obciążenie karą za nieosiągnięcie poziomów powinno nastąpić wyłącznie w przypadku nałożenia na Gminę kary za nieosiągnięcie wymaganych poziomów przez odpowiednie organy (oczywiście z wyjątkiem obligatoryjnej kary z art. 9g o utrzymaniu czystości i porządku w gminach kary).

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów:

Wykonawca zobowiązany jest do osiągnięcia poziomów recyklingu odpadów komunalnych adekwatnie do swojego udziału w rynku odbioru odpadów komunalnych.

Ewentualne kary za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu Zamawiający nałoży na Wykonawcę w przypadku:

- nałożenia na Gminę kary za nieosiągnięcie wymaganych poziomów przez odpowiednie organy oraz
- wysokość kary jaka zostanie nałożona na Gminę zostanie przeniesiona na wszystkich uczestników rynku odpadów komunalnych adekwatnie do ich udziału w rynku odpadów komunalnych.

#### **Odpowiedź 7.**

Zakres pytania dotyczy § 12 ust. 2 pkt 9).

Zamawiający zmienia w tym zakresie treść § 12 ust. 2 pkt 9), który otrzymuje brzmienie:



„9) za niewykonanie obowiązków, o których mowa w art.3b lub art.3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przepisów wykonawczych do ustawy, wyliczonej odrębnie dla wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania;

Wykonawca zobowiązany jest do osiągnięcia poziomów recyklingu odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, adekwatnie do swojego udziału w rynku odbioru odpadów komunalnych.”

- II. Ponadto, Zamawiający informuje o zmianie Opisu przedmiotu zamówienia poprzez dopisanie pkt 8, obejmującego „RFID- elektroniczne ewidencjonowanie czynności odbioru, transportu oraz wyładunku odpadów komunalnych”
- III. Jednocześnie, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia ww. ogłoszenia o zamówieniu, dokumenty obejmujące:
  - a) Ujednolicony wzór Umowy dla Sektora I i II,
  - b) Ujednolicony Opis przedmiotu zamówienia,
- IV. Ponadto, działając w trybie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 09.08.2021 r., godz.: 10:00 i jednocześnie na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia w tym zakresie odpowiednie zapisy SWZ zawarte w pkt.: 18.2, 18.7 i 19.1, tj.:

**W pkt 18.2 SWZ**

Zapis : „18.2. Termin składania ofert: do dnia 04.08.2021 r. do godziny 10:00.”

*otrzymuje brzmienie:*

„18.2. Termin składania ofert: do dnia 09.08.2021 r. do godziny 10:00.”;

**W pkt 18.7 SWZ**

Zapis: „18.7. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej w dniu 04.08.2021 roku o godzinie 10:30, w siedzibie Zamawiającego, w pomieszczeniach Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy, przy ul. Guliwera 11a, (wejście od ulicy Arlekina) przez pracownika Referatu Zamówień Publicznych będącego członkiem komisji przetargowej w niniejszym postępowaniu.”

*otrzymuje brzmienie:*

„18.7. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej w dniu 09.08.2021 roku o godzinie 10:30, w siedzibie Zamawiającego, w pomieszczeniach Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy, przy ul. Guliwera 11a, (wejście od ulicy Arlekina) przez pracownika Referatu Zamówień Publicznych będącego członkiem komisji przetargowej w niniejszym postępowaniu.”

**W pkt 19.1 SWZ**

Zapis : „19.1. Termin związania ofertą : do dnia 02.11.2021 r.”

*otrzymuje brzmienie:*

„19.1. Termin związania ofertą : do dnia 06.11.2021 r.”

- V. W konsekwencji dokonanych zmian treści SWZ zmianie ulegają zapisy sekcji IV pkt IV.2.2), IV.2.6) i IV.2.7) ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/S 126-332830 z dnia 02.07.2021 r.
- VI. Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.

WÓJT  
*Dariusz Fundator*